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* اگر هر کس در جای حضرت آقا نشسته بود با این حجم توطئه ها و خباثت 
کشــورمان از دست رفته بود. ایشان بودند که کشور را از بحران ها نجات 
دادند. خداوند بر عزت و طول عمرش تا ظهور حضرت حجت)عج( بیفزاید.
بیگ زاده، محمدپور و طاهری

* بی بی سی فارسی در حالی تجزیه طلبی در ایران را موضوع عادی جلوه 
می دهد کــه دادگاه عالی انگلیس اعلام کرده پارلمان اســکاتلند حق و 
صلاحیت برگزاری انتخابات استقلال این سرزمین از استعمار انگلستان را 
ندارد و به این شکل جلوی استقلال طلبی مردم اسکاتلند را سد کرده است.
طاهریان
* لیبرال دموکراســی به عنوان آخرین گفتمان تمدن غرب فاقد جذابیت 
برای ملت های دنیا شــده است. از سوی دیگر گفتمان انقلاب اسلامی در 
طول 43 سال گذشته روند تکاملی خود را طی کرده است و امروزه شاهد 
شکل گیری نظمی جدید در نظام بین المللی هستیم که جمهوری اسلامی 

ایران می تواند محور این تحولات باشد.
پازوکی
* افتخار بسیج این است که در جنگ تحمیلی 8 ساله و بعد هم در مقابله 
با تهدیدات و اغتشاشات تاکنون بالای 90 هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی 
کرده و در کنترل آشــوب های دو ماهه اخیر نیز بسیج و بسیجیان نقش 
موثری داشته اند بسیجی که در میدان باشد دشمنان مایوس خواهند شد.
اسماعیلی
* در این شرایط که دشمنان چشم  طمع به ایران دوخته اند و مشکلشان 
با »ایران قوی« است همه گروه ها و جناح ها باید به یکدیگر کمک کنند تا 
مشکلات برطرف بشود. برای برون رفت از شرایط حساس فعلی راهی جز 

وحدت و همدلی وجود ندارد.
حمیدزاده
* اشرار اغتشاشگر و تروریســت های اجاره ای در این دو ماه جنایت های 
بسیاری مرتکب شدند که باید تاوان خیانت های خود را بپردازند ولی جنایتی 
که مادر همه این جنایت هاست جنایت تحریف توسط منافقین جدید است. 
کســانی که 13 سال قبل نیز کشور را با دروغ تقلب به بی ثباتی کشاندند 
و سرمایه مشارکت 85 درصدی نظام در انتخابات ریاست جمهوری سال 
88 را به آتش کشیدند. تا اینکه نقطه جوش مردمی در حماسه 9 دی در 

همان سال انقلاب و نظام را قوت بخشید.
هاشمی
* هیچ تفاوتی میان تخریب گر اموال عمومی با تخریب گر اذهان عمومی 
جامعه نباید وجود داشته باشد. اگر فرد شروری اموال عمومی را به آتش 
می کشد. عده ای سلبریتی که با پول مردم ، خود را بالا کشیده اند با دروغ 

موجب تحریک احساسات عمومی و آتش بیار معرکه می شوند.
تهرانی
* برخی از کسانی که به سنگ اندازی جلوی پای دولت جهادی مشهورند 
سال اول دولت که بیشتر به برنامه ریزی و مهیا کردن زمینه های ساخت 
مسکن سپری شد انتظار داشتند به محض استقرار دولت شروع به ساخت 
و ساز نماید که قطعا این معقول نیست ،چرا که هر دولت پس از استقرار 
مدتی زمان می برد تا با نوشتن برنامه و آماده کردن زیرساخت ها بتواند گام 
اصلی را در ساخت مسکن بردارد. ولی این ها دائم با پاشیدن تخم ناامیدی، 

می خواهند مردمی را که به موفقیت ها چشم دوخته اند مایوس کنند.
مهدویانی
* وقتی گروهک های ضدانقلاب در غرب کشور امنیت را نشانه رفته اند و 
اقدام به ورود ســلاح به داخل کشور کرده اند و حتی از اعلام رسانه ای آن 
هم هیچ  ابایی ندارند این حق را داریم که هم عملیات پیش دستانه و هم 

عملیات مقابله ای را علیه عناصر مخل امنیت انجام بدهیم.
سینا
* روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد با سرمقاله فردی باعنوان اقتصاددان توصیه 
سیاسی می کند که به پاس پیروزی در قطر و پاداش فوتبالیست هایمان، 
برخورد توام با تسامح و تساهل با معترضین دو ماه اخیر باشد! واقعا اینها 
معترض بودند یا وحوش داعشــی که بیش از 80-۷0 نفر را به شــهادت 
رساندند؟ جالب است که از سخن شهید عزیزمان حاج قاسم هم استفاده 
کرده که میــزان فرصتی که در بحران ها وجــود دارد در خود فرصت ها 
نیســت! قیاس مع الفارق. همچنین از تورم ۷0 درصدی سخن گفته است! 
اولاً جناب اقتصاددان در تخصص خودشان آن هم با انصاف سخن بگویند 
و امور سیاست را به اهلش بسپارند در ثانی جناب اقتصاددان کسانی که 
با وحشی ترین حالت با چوب، چماق،  قمه، چاقو و حتی با اسلحه به جان 
مدافعان امنیت مردم افتادند را چگونه معترض خطاب می کند؟ خدا نگذرد 

از کسانی که جای جلاد و شهید را تعمدا عوض می کنند.
موگویی
* پیشــمرگان کُرد عزیز از ابتدای انقلاب دوشادوش برادران به صیانت از 
کشور و انقلاب اهتمام داشته  و دارند. ولی به خاطر حضور و سکونتشان در 
شهرهای مرزی بیشترین آسیب از سوی دشمنان نظام را نسبت به دیگر 
برادران خود دیده اند که نمونه عینی آن به آتش کشیده شدن منازل این 
عزیزان در برخی شهرهای غربی کشور بود. لازم است مسئولین امر برای 
جبران خســارت های وارده به این عزیزان و صیانت از آنها در سریع ترین 

زمان ممکن اقدام کنند.
غلامی
* روزنامه  جمهوری اسلامی عینا سخنان دشمنان تابلودار نظام را در مورد 
انتخابات در سرمقاله خود با عنوان انتخابات مهندسی شده آورده است! اگر 
مدیر اجرایی انتخابات با همین دولت بود شــاید پذیرفتنی بود ولی تمام 
عوامل و مجریان برگزاری انتخابات همان دولت حامی این روزنامه بودند 
و این نحو سخن گفتن متهم کردن و توهین به مجریان و همکاران جناب 

مهاجری است. لطفا انصاف داشته باشید.
دل آزار
* برنامه  »مروری بر مطبوعات« رسانه ملی از مطالب کیهان که به روشنگری 
می پردازد بیشتر استفاده کند. مثلا انتظار این است که خبرهایی مثل خبر 
ابلهان اپوزیسیون را یک دلال صهیونیست  ستون اخبار ویژه شنبه با عنوان»
به ملاقات ماکرون برد« را انعکاس دهد. حقیقتا هیچ روزنامه ای را نمی توان 

جایگزین روزنامه قدیمی کیهان کرد.
اسدی نیا- سیرجان کرمان
* روحانیت همیشــه نزد مردم ایران جایگاه احترام داشــته و دارد. نگاه 
به چند مورد هتک حرمت به چند روحانی توســط افراد جاهل یا مزدور 
بیگانــه نبایدکرد. اغلب افــراد هتاک هم بعد از مدتــی از کرده خویش 

پشیمان می شوند.
دماوندی
* دولت آقای رئیسی همان گونه که بحران کرونا را مدیریت کرد باید تلاش 

کند با تدبیر و عقلانیت از مشکلات اقتصادی نیز عبور کنیم.
رازینی
* آقای رئیسی ریاست محترم جمهور فرموده اند مهم جلب رضایت مردم 
اســت. رضایت مردم با کار از ســوی دولتی ها حاصل خواهد شد. منتظر 

اقدامات و کارهای خوب بیشتری از سوی دولت هستیم.
آشتیانی
* چند قطبی در جامعه و اینکه برخی افراد با ســلایق مختلف در مقابل 
هم قرار بگیرند نتیجه اش این اســت که مردم همچنان گرفتار مشکلات 
 اقتصــادی بمانند. بنابراین ، همه باید اختلاف ها را کنار بگذارند و پای کار 

بیایند.
فتحیان
* حال که بحث کالا برگ الکترونیکی جدی تر شــده خوب اســت دولت 
محترم برای کمک به معیشت مردم هم یارانه نقدی و هم کالا برگ را به 

واجدین شرایط در دهک های پایین اختصاص دهد.
بدری
* شــهرداری برای دستفروشان بازارچه یا مکان خاصی را اختصاص دهد 
تا هر کجا که می رسند بساط پهن نکنند و مانع کسب و کار مردم و رفت 

و آمد مردم نشوند.
سعیدی

مقامات صهیونیستی
معنی »7 دقیقه تا تل آویو« را می دانند

محافل صهیونیستی برای چند دهمین بار می گویند حمله به ایران در رزمایش 
مشترک آمریکا و اسرائیل شبیه  سازی می شود.

به گزارش شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی ۲4 نیوز«، نیروی هوایی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی، رزمایش مشــترکی را در آب های دریای مدیترانه با هدف 
تمرین پرواز تا ایران و شبیه  سازی حمله به تاسیسات هسته ای ایران آغاز کردند. 
این رزمایش تا روز پنج شنبه در ساحل مدیترانه ادامه می یابد و هواپیماهای جنگنده 

و سوخت رسان در این رزمایش حضور دارند.
این رسانه صهیونیستی در عین حال با اشاره به اینکه ایران و محور مقاومت 
دارای صدها هزار موشــک برد بلند و برد متوســط هستند، نوشت: مقامات ارشد 

نظامی در تل آویو و تهران در روزهای اخیر یکدیگر را به حمله تهدید کرده اند.
روزنامه » جروزالم پست« هم در باره نمایش مشترک آمریکا و اسرائیل نوشت: 
شبیه  سازی حمله علیه برنامه هسته ای ایران، شامل پروازهای دوربرد مانند پروازهایی 
است که خلبانان اسرائیلی ممکن است برای رسیدن به فراز خاک ایران نیاز داشته 
باشــند. در سال گذشــته نیز نیروهای ارتش اسرائیل و سنتکام چندین رزمایش 

مشترک و همچنین ماموریت های عملیاتی برگزار کرده اند.
این فضا سازی رسانه ای در حالی است که اخیرا در پی انتشار فهرستی از مراکز 
حساس و مهم رژیم صهیونیستی در برخی رسانه ها، روزنامه »جروزالم پست« این 

اقدام را پیامی از سوی جمهوری اسلامی ایران به این رژیم ارزیابی کرد. 
روزنامه جروزالم پست، نوشت: »ایران فهرست سایت های حساس اسرائیل را 
برای هدف قرار دادن در جنگ آینده منتشر کرد. ساختمان های دفتر نخست وزیری، 
کنســت )پارلمان( و وزارت جنگ اســرائیل از جمله این اهداف هســتند. برخی 
مؤسسات و تاسیسات از جمله تاسیسات اتمی و سامانه های موشکی »رافائل« در 
بندر حیفا، مؤسســه علوم وایزمن، موسسه فناوری اسرائیل در کنار فرودگاه ها و 
پایگاه هــای نظامی و اطلاعاتی از جمله فرودگاه بن گورین و رامون از دیگر اهداف 
احتمالی اعلام شــده اند.  بیشتر اهداف اعلامی در این فهرست، پایگاه های نظامی 
و اطلاعاتی هستند و انتشار آن از سوی رسانه های نزدیک به ایران بی سابقه و به 
معنای تهدید مستقیم اسرائیل است. این یعنی همچنین، به معنای تغییر راهبرد 
گروه های مقاومت به رهبری ایران است. ایران وارد مرحله جدیدی از درگیری با 
اسرائیل شده و قصد دارد تا سلاح های پیشرفته مثل پهپاد و موشک های نقطه زن 

هدایت شونده را در اختیار متحدانش در سوریه، لبنان و غزه قرار دهد«.
یادآور می شــود اخیرا فرمانده هوا فضای ســپاه از تولید موشــک فراصوت 
)هایپرسونیک( خبر داد. کارشناسان احتمال می دهند این موشک ها که قادر به عبور 
از رادارها و پدافند های پیشرفته هستند، در کمتر از هفت دقیقه می توانند تل آویو را 
درهم بکوبند. برخی ارزیابی های دیگر، زمان لازم را نصف این زمان اعلام می کنند. 
بنابراین جنگنده های دشمن نمی تواند با این موشک های فراصوت در زمینه سرعت 
رقابت کنند؛ ضمن این که به گفته صهیونیســت ها فقط 140 هزار فروند از انواع 
موشک ها، مراکز مهم رژیم صهیونیستی را نشانه رفته وآماده شلیک انبوه هستند.

چند سال قبل و به هنگام رجزخوانی های گاه و بی گاه نتانیاهو در زمینه تهدید 
نظامی، جمهوری اســلامی ایران صراحتا اعلام کرد که در صورت ارتکاب هر نوع 
خبطی از ســوی رژیم صهیونیستی، حیفا و تل آویو را با خاک یکسان می کند. از 
آن تاریخ به بعد، مقامات صهیونیستی کمتر لاف حمله نظامی را پیش می کشند.
این نکته هم گفتنی است که از زمان دولت بوش )بیست سال قبل( محافل 
مختلف آمریکایی و صهیونیستی ده ها بار حمله به ایران را شبیه  سازی کرده و در 
تمام این شبیه  سازی ها گفته اند که ایران، طرف پیروز هر نوع جنگ خواهد بود. به 
همین دلیل هم هست که حتی ترامپ به عنوان یاغی  ترین دولتمرد آمریکایی، از 
جنگ با ایران جا زد. ترامپ که مشاورخود جان بولتون را یک ابله بی لیاقت توصیف 
و اخراج کرده بود، درباره این اخراج گفته بود این احمق ناراضی فقط می خواست 

جنگ به راه بیندازد. چه ابلهی!
اختلاف دولت های اروپایی

و پیش بینی روزهای سخت تر
بحران انرژی در اتحادیه اروپا، موجب تشــدید اختلاف در میان کشــورهای 

اروپایی بر سر تحریم روسیه شده است.
شــبکه آمریکایی سی ان بی سی گزارش داد: اختلاف میان کشورهای اروپایی 
به شــدت افزایش یافته، به گونه ای که مذاکرات تعیین سقف قیمت نفت روسیه تا 
هفته آینده به تعویق افتاده و اختلافات سنگینی میان این کشورها برای چگونگی 
اعمال تحریم های روسیه در زمینه انرژی به وجود آمده است. به نظر می رسد عمده 
اختلافات میان کشورهای درجه دو اروپایی و عمدتا در شرق اروپاست در حالی که 
به نظر می رسد تروئیکای اروپایی و کشورهای قدرتمند این قاره، کمتر وارد بحث 

حل اختلافات کشورهای معترض شده اند.
به گفته دیپلمات های اتحادیه اروپا، نشســت نمایندگان دولت های اتحادیه 
اروپا که قرار بود برای بحث درباره پیشنهاد گروه هفت برای محدود کردن قیمت 
نفت از طریق دریا برگزار شــود، لغو شد و یک دیپلمات گفت که همگرایی کافی 

میان اعضا وجود نداشت. 
دولت های اتحادیه اروپا در چند ســطح بر سر چگونگی تعامل با نفت روسیه 
تقســیم شدند، تعاملی که براساس آن تعیین قیمت نفت روسیه محدود می شود 
تا کشــورهای اروپایی توانایی مسکو برای پرداخت هزینه جنگ خود در اوکراین 
را بدون ایجاد شوک عرضه جهانی نفت محدود کرده باشند. این سقف قرار است 
از هفته دیگر لازم الاجرا شــود. بر این اساس شرکت های کشتیرانی، بیمه و بیمه 
اتکایی از جابه جایی محموله های نفت خام روسیه در سراسر جهان منع می شوند، 
مگر اینکه نرخ بارگیری به قیمتی کمتر از قیمت تعیین شــده توسط کشورهای 

گروه هفت و متحدانش فروخته شود. 
برخی کشــورهای اروپایی برای سقف بسیار پایین تر از ۶5 تا ۷0 دلار در هر 
بشــکه پیشنهاد شده توسط گروه ۷ تلاش می کنند اما برخی دیگر برای افزایش 
سقف یا به نوعی دریافت غرامت برای از دست دادن تجارت مورد انتظار خود برای 
بخش های حمل ونقل بزرگ شــان لابی می کننــد. دیپلمات های اتحادیه اروپا در 
عین بدبینی گفتند که مشخص نیست دو طرف چقدر به توافق نزدیک هستند. 

بر این اســاس ناظران بر ایــن اعتقادند در صورتی کــه اتحادیه اروپا ظرف 
روزهــای آینــده نتواند اختلافات خود را حل کند باید انتظار روزهای ســخت تر 

اقتصادی را بکشد.
وقتی بانیان کسری بودجه

به جای شرمساری طلبکار می شوند!
خبرگزاری وابســته به برخی مدیران دولت سابق، ضمن کنایه زدن به دولت 
رئیسی می نویسد: کســری بودجه فعلی، قابل پیش بینی بود مقام های سیاسی و 

افراد بانفوذ هزینه های زیادی به بودجه تحمیل کردند
خبرآنلاین نوشت:»۲00هزار میلیارد تومان عدم تحقق بودجه داریم، نمی توانیم 
از آسمان بیاوریم.« این اعتراف تلخ رئیس سازمان برنامه و بودجه در هفدهم آبان ماه 
در میان نمایندگان مجلس بود. مسعود میرکاظمی در این جلسه، از افزایش منابع و 
مصارف بودجه تبصره 14 انتقاد می کند و می گوید با تغییراتی که رخ داده، تبصره 

14 عملا با کسری ۲00 هزار میلیارد تومانی مواجه می شود.
بر اساس اظهارات میرکاظمی، عملکرد سال گذشته حدود 330 هزار میلیارد 
تومان بوده که منابع آن از محل فروش گاز داخلی، فرآورده و صادرات فرآورده است 
و در برخی از موارد عدد حاصله وارد منابع تبصره 14 نمی شود. در پیشنهادی که 
دولت ارائه کرد، حدود 100 هزار میلیارد تومان به منابع ســال 1400 اضافه شد. 
چگونه می شود بدون اینکه قیمت انرژی تغییر کند یا تولید را افزایش دهیم، این 
رقم به ۶40 هزار میلیارد تومان برسد، آیا واقعا چنین پیش بینی ای تحقق می یابد؟ 

از روز اول مشخص بود که منابع قابل وصول نیست.
مرتضی افقه اقتصــاددان در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به 
این اظهارنظر میرکاظمی که عنوان کرده از این لحاظ که نتوانیم هزینه های جاری 
و اجتناب ناپذیر را پرداخت کنیم، کســری بودجه نداریم، اما منابع حدودا 1390 
هزار میلیارد تومانی بودجه احتمالا محقق نشود، می گوید: باید بگوییم باز خدا را 
شکر که در آن حد جاری ای که اجتناب ناپذیر است، پیش بینی کردند و مطمئن 

هستند که کسری بودجه نداریم.
وی می افزاید: با توجه به عدم حل مشکل تحریم ها و نیز کسری بودجه ناشی از 
فروش درآمدهای نفت و در عین حال، وضعیت مالیات ها، این شرایط قابل پیش بینی 
بود. یک جوری درباره منابع جدید درآمدی حرف می زنند که این موارد، کشــف 
این دولت است و به گونه ای که دولت منابع جدید درآمدی بدون اتکا به نفت دارد. 
به همین دلیل اصرار می کردند که ما تحریم ها را به سفره مردم وصل نمی کنیم.

وی عنوان می کند: این ها یا باید مشــکل تحریم ها را حل می کردند یا شروع 
می کردند و اصلاحات ساختاری در بخش های اقتصادی و غیراقتصادی داشته باشند.
این کارشناس می گوید: بودجه، انبوهی از هزینه های جاری و غیرجاری دارد 
که خیلی کمکی به تولید ملی نمی کند و مقام های سیاسی و افرادهای بانفوذ طی 
سال های گذشته به بودجه تحمیل کردند و اصلا کمکی به تولید ملی و رفاه ملت 
نمی کنند. این ها را اگر نخواهند در یک زمانی از بودجه حذف کنند و از آن طرف، 
مشــکل درآمد بودجه حل نشود، همین وضعیت را در سال آینده و سال های بعد 

خواهیم داشت.
افقه توضیح می دهد: ساختارهای بودجه ای ما اصلا نقدینگی زاست. یعنی حتی 
اگــر از بانک مرکزی هم وام نگیرند، مجبور هســتند از طرق دیگر این کمبود را 
جبران کنند و شاهد ماجرا هم این است که نرخ تورمی که بالای 40 درصد بود، 
هنوز به زیر 40 درصد کاهش پیدا نکرده است؛ برخلاف وعده هایی که داده بودند.

وی در پاســخ به این پرسش که آیا کسری بودجه قابل جبران است؟ عنوان 
می کند: خیر، این قدر بندهای هزینه ای بودجه بالاســت که جبران کسری بودجه 
سخت است. عجیب است که دولت هم نمی رود به این سمت که هزینه ها را اصلاح 

کند؛ دائما به فکر این اســت که کمبود یا کســری بودجه را از طریق درآمدهای 
دیگر جبران کند.

وی خاطرنشــان کردتــا زمانی که بخش هزینه ای بودجه اصلاح نشــود و یا 
درآمدهای نفتی به بودجه برنگردد، کسری بودجه را خواهیم داشت.

آنچه تعمدا در گزارش خبرگزاری وابســته به دولت سابق و کارشناس همسو 
عمدا مســکوت مانده، نقش دولت روحانی در تشدید کسری بودجه است؛ چنان 
که آن دولت در آخرین سال، کسری 480 هزار میلیارد تومانی به علاوه 500 هزار 
میلیارد تومان بدهی و خزانه ارزی خالی و رکورد تورم ۶0 درصدی را برجا گذاشت. 
این در حالی است که رقم کسری بودجه در سال 139۲ )آغاز به کار دولت روحانی( 
53 هزار میلیارد بود. اما این رقم ظرف هشــت سال، بیش از 900 درصد افزایش 

یافت و به همین میزان، به مشکلاتی نظیر تورم دامن زد.
با ســرعت رشــدی که کســری بودجه در سه ســال پایانی دولت روحانی، 
خوش بینانه ترین پیش بینی ها این بود که میزان کسری امسال، در مقایسه با درصد 
رشــد کسری در سال گذشته و احتساب تورم 40 درصدی، به حداقل ۶۷0 هزار 
میلیارد یا بالاتر برسد. اما دولت جدید با وجود همه فشار ها و سختی ها، در اولین 
سال توانسته کسری 480 هزار میلیاردی را به ۲00 هزار میلیارد تومان کاهش دهد.

دولت روحانی در آخرین سال فعالیت خود در حالی که صادرات نفت به زیر 
چند صد هزار بشکه رسیده بود، هزینه ها را در بودجه سال 1400 بر مبنای رقم 
موهوم فروش 3/۲ میلیون بشکه در روز افزایش دادند و کسری بودجه 480 هزار 
میلیاردی را به یادگار گذاشت. با وجود این میراث پر خسارت، دولت رئیسی، بالغ بر 
110 هزار میلیارد تومان از بدهی های دولت قبل را تسویه کرد؛ و ضمنا برخی تکالیف 
قانونی دشوار مانند متناسب  سازی حقوق معلمان )و بازنشستگان و کارمندان( را 
به اجرا گذاشت. بار مالی این تکالیف، بیش از ۶0 هزار میلیارد تومان بود و برخی 
کارشناسان، آن را یکی از عوامل کسری بودجه امسال و دارای آثار تورمی می دانند.

گزارش خبرگزاری فرانسه
از فضای ضد صهیونیستی در قطر

»با اینکه فلسطین در مسابقات جام جهانی، حاضر نیست اما در قطر، می توان 
پرچم فلسطین را در هر جایی دید. این اقدامی است که بسیاری انجام می دهند 

تا مسئله فلسطین، مورد توجه جهانی قرار بگیرد«.
خبرگزاری فرانســه در گزارشــی از کشور میزبان جام جهانی نوشت: هر قدر 
می توان پرچم فلسطین را در میان افراد مختلف دید، در مقابل، اسرائیلی ها هنگام 
حضور در قطر از نشــان دادن اینکه اســرائیلی هستند خودداری می کنند. قطر و 
اسرائیل رابطه دیپلماتیک ندارند و دو طرف یکدیگر را به رسمیت نمی شناسند اما 
قطر به تماشاگران و خبرنگاران اسرائیلی اجازه داد تا برای تماشای مسابقات جام 
جهانی به این کشــور ســفر کنند. مقامات اسرائیلی به شهروندان اسرائیلی که به 
قطر سفر می کنند توصیه کرده اند از داشتن نشان ها یا چیزهایی که نشان دهنده 
اسرائیلی بودن آنهاست، خودداری کنند. به عنوان مثال تماشاگران اسرائیلی مثل 
قبل پرچم اســرائیل را به دوش خود نمی اندازند. همزمان خبرنگاران اسرائیلی در 
ارتباط با تماشاگرانی از کشورهای عربی، با سختی و دشواری زیادی روبه رو شده اند.
خیلی از تماشاگران عرب هنگام مصاحبه با خبرنگاران، اول از هویت و کشور 
آنها ســؤال می کنند و معمولا از مصاحبه با خبرنگاران و شــبکه های اســرائیلی 

خودداری می کنند.
در یکی از این اتفاقات، یک تماشــاگر به خبرنگار شــبکه »کان« اســرائیل 
گفت: »اســرائیل وجود ندارد. فقط فلسطین وجود دارد. این جا به شما خوش آمد 
نمی گوییم«. فیلم این برخورد توســط خبرنگار خبرگزاری فرانسه ضبط و منتشر 

شد و در توئیتر بیش از 5 میلیون بار دیده شد.
»مواف فاردی« خبرنگار شبکه کان اسرائیل در این باره به خبرگزاری فرانسه 
گفت: برای کار در این جا با سختی زیادی روبه رو هستیم. این موضوع، قابل درک 

است.  
خبرنگاران اســرائیلی از تعدادِ افرادی که از مصاحبه با آنها خودداری کردند، 
متعجب شــده اند.  برخی از این افراد  از کشــورهایی هستند که دولت هایشان با 

اسرائیل، قرارداد عادی سازی روابط امضا کرده اند.
در حالی که تماشاگران و طرفداران فوتبال در جام جهانی، پرچم کشور خود 
را بر دوش  انداخته اند، دهها نفر هم پرچم فلسطین را بر دوش یا در دست دارند. 

پرچم فلسطین برجسته ترین پرچم کشور غایب، در جام جهانی است.
طرفداران قطری فوتبال، پرچم های کشورشــان و فلسطین را در خودروهای 
خود تکان می دهند و ترانه حماسی فلسطینی » علی الکوفیه« به صورت مستمر 
در مناطق مخصوص تماشاگران شنیده می شود. همچنین تماشاگران قطری حاضر 
در مسابقه آلمان و ژاپن، نمادی از چفیه فلسطینی را به بازوی خود بسته بودند.

»حاییم« 5۷ ساله از تماشاگران اسرائیلی است که به قطر آمده  است. او می گوید 
این چهارمین جام جهانی اســت که حاضر می شود اما اولین بار است که مجبور 
شده پرچم اسرائیل را به همراه خود نداشته باشد. وی که به همراه دو پسرش از 
تل آویو به دوحه آمده گفت: »احساس می کنم به صورت مخفیانه دارم جام جهانی 

را دنبال می کنم. فضا در برابر ما، دشمنانه است«.

ســوت پایان بازی تیم های ملی فوتبال ایران و آمریکا حکایت از حذف تیم 
کشــورمان از این مسابقات و بازماندن از صعود به مرحله دوم جام جهانی داشت. 
درخصوص بعُد فنی این بازی از جمله سیستم، ترکیب، تعویض ها و... زیاد صحبت 
شده و باز هم می توان سخن گفت؛ اما گذشته از نتیجه حاصله که جزئی از رقابت 
ورزشی و ذات فوتبال است، نکته مشهود و قابل تقدیر این مسابقه تلاش و انگیزه 
بازیکنان و کادرفنی تیم ایران تا آخرین لحظه برای کسب موفقیت بود که بدن های 
خســته و اشک های جاری شــده بازیکنانمان در پایان بازی گواهی از این تلاش 
غیرتمندانه است. مردم هم که با اعتقاد به شایستگی و پتانسیل تیم ملی و بازی 
زیبا و نتیجه عالی این تیم در برابر ولز امید فراوانی به نتیجه گیری در برابر آمریکا 
داشتند وقتی تلاش بازیکنان تا آخرین ثانیه های بازی و اشک های از روی غیرت 

آنها را دیدند این شکست فوتبالی را راحت تر پذیرفتند.
اما بعد از این بازی برخی شــبکه های معاند و خبرنگاران وابسته به آنها که 
سال هاســت مفهوم و واژه وطن را پای قرارداد با کارفرمایان خود ذبح کرده اند، 
برخی از توئیترنشینان هویت گم کرده و  اندک فریب خوردگان این صحنه مزورانه، 
نتوانستند عناد خود با ایران و ایرانی را پنهان کنند و به بهانه مخالفت با جمهوری 
اسلامی به ابراز خوشحالی از شکست تیم کشورمان پرداختند، در حالی که شادی 

سراسری مردم پس از برد برابر ولز را تخطئه می کردند.
این در حالی است که این عده قلیل پیش از این و با حضور تیم ایران در جمع 
32 تیم رقابت های جام جهانی و ناکامی کمپین ها و تلاش ها و جو سازی های پر حجم 
خود برای حذف تیم کشــورمان از این رقابت ها شکست سخت و ضربه ای مهلک 
خورده بودند. از آن بدتر ممنوع شدن ورود آنها همچون خبرنگاران اینترنشنال 

سعودی به قطر و باز ماندن بی بی سی فارسی از حضور در این عرصه بود.
این در حالی بود که با وجود همه کارشکنی های معاندان و پادوهای آنها، تیم 
ملی فوتبال کشــورمان با افتخار در جام جهانی حاضر شد، پرچم زیبای ایران در 
استادیوم ها و جای جای قطر برافراشته، سرود ملی غرورآفرین کشورمان در محل 
مسابقات طنین انداز و زمزمه لب بازیکنان و هموطنان غیور حاضر در محل مسابقات 
شد. در این رقابت ها بود که علی رغم باخت بازی اول که در کنار مسائل فنی و حوادث 
فوتبالی نمی توان از نقش فشار روحی روانی سنگین عوامل دشمن روی بازیکنان 
در رقم خوردن آن چشم پوشید، در بازی دوم تاریخی ترین برد و یکی از زیباترین 
بازی های ایران در جام های جهانی ثبت شــد که خوشحالی عمیق و جشن اتحاد 
و پایکوبی مردم در سراســر کشور و عزاگرفتن معاندان را در پی داشت. از طرفی 
در شــرایطی که تیم های بسیار بزرگی اصلًا فرصت حضور در جام جهانی را پیدا 
نکرده اند، داشتن شانس اولین صعود به مرحله دوم تا آخرین ثانیه های بازی با آمریکا 
در مجموع و با لحاظ کردن همه خباثت های خرج شده نمی تواند شکست تلقی شود، 
ضمن اینکه با وجود چشمه جوشان استعدادهای ناب نوجوانان و جوانان کشورمان 
و با به کارگیری برنامه ریزی های بهتر و به روزتر قطعاً رقابت های آتی جام جهانی و 
عرصه های مختلف ورزشی و المپیک شاهد ثبت موفقیت های روزافزون کشورمان 

در این میادین خواهد بود.
اما یکی از دستاوردهای مهم حضور ایران در جام جهانی این دوره، عیان شدن 
دوباره عمق کینه و دشمنی معاندان و برملا شدن چهره واقعی برخی وطن فروشان 
مدعی وطن دوســتی بود. موضوعی که شاید برای جوانان و نسل امروز ما تازگی 
داشته باشد و عجیب به نظر بیاید اما نگاهی تاریخی به چند دهه گذشته آنچه بر 
کشورمان گذشته نمونه های زیادی از عداوت حسودانه دشمنان و وطن فروشی ها 
و خیانت های مدعیان وطن دوستی و میهن پرستی را پیش چشم ما قرار می دهد 

که شاید ذکر چند نمونه از آنها خالی از لطف نباشد.
امروز سالگرد شهادت آیت الله سیدحســن مدرس رضوان الله تعالی علیه در 
ســال 1316هجری شمسی اســت. بزرگمردی که ابرمردی همچون امام خمینی 
رحمت الله علیه هم به گفته خود از جوانی شــیفته راه و مرام و عقیده وی بوده و 
در جلسات درسش حاضر می شــده و شاهد نطق های غیرتمندانه اش در مجلس 

ملی بوده است.
مدرس عزیز که مصداقی از تجلی دین و سیاست و سدی بر سر راه استبداد 
و استعمار بود بی شک یک وطن دوســت واقعی بود که در نهایت به دست عمال 
رضاخان خائن به وطن و در سکوت مدعیان دروغین وطن دوستی با پا فشاری بر 
روی عقیده و حریت خود به شهادت رسید. مدرسی که خود می گوید: »اختلاف من 
با رضاخان بر سرکلاه و عمامه و این قبیل مسائل جزئی مثل نظام اجباری نیست. 
من در حقیقت با سیاست انگلستان که رضاخان را عامل اجرای مقاصد استعماری 
خود در ایران قرار داده مخالفم. من با سیاست هایی که آزادی و استقلال ملت ایران 

و جهان اسلام را تهدید می  کند، مبارزه می  کنم.«
عجیب آنکه امروز در تبلیغ دروغین و پر حجمی که از طریق شبکه های معاند 
تحت ســلطه انگلیس و... و فضای مجازی مسموم به خورد جوانان و نوجوانان و 
مردم کشورمان داده می شود، رضاخان دست نشانده انگلیس و قاتل شهید مدرس 
و دیگر چهره های ضداستعمار و استبداد به عنوان فردی وطن پرست معرفی می شود!
فردا نیز سالگرد شهادت میرزاکوچک خان جنگلی در سال 1300هجری شمسی 
است. بزرگمرد دیگری که با وجود روحانی بودن و تسلط بر علوم حوزوی، حضور در 
معرکه دفاع از میهن )در دوره خاص فاصله مشروطیت تا روی کار آمدن رضاخان( 
را بر گوشه نشینی کنج حجره ترجیح داد و در نهایت در راه دفاع از وطن و اسلام 
و در شرایطی که حتی عده ای از نزدیکان وی با خوردن فریب نهضت مارکسیستی 
و جریان بلشویکی به راه اصیل اســلامی و ایرانی وی خیانت کردند یک تنه در 
برابر تجاوز اجنبی ایســتاد و مظلومانه به شهادت رسید. این جا نیز جریان اصیل 
میهن دوستانه و معتقد به اسلام به رهبری میرزاکوچک خان جنگلی طعم خیانت به 

ظاهر دوستان و خباثت دشمنان وطن را چشید اما پا پس نکشید.
از نمونه های دیگر وطن فروشان در خوش خدمتی به دشمنان این آب و خاک 
می توان به ماجرای کودتای 28 مرداد اشاره کرد که طی آن دولت قانونی دکتر مصدق 
پس از توفیق بزرگ ملی کردن صنعت نفت و کوتاه کردن دست انگلیس از سرمایه 
این ملت، با توطئه آمریکا و همراهی خائنانه عده ای وطن فروش که شعار میهن پرستی 
هم می دادند سقوط کرد و به لطف این خیانت وطن فروشانه شاه و شعبان بی مخ ها؛ 

دوباره نفت ایران با ایجاد کنسرسیومی در اختیار و تاراج اجانب قرار گرفت.
آیا شبکه های معاند وابسته به آمریکا و انگلیس و به اصطلاح خبرنگاران مزدور 
آنها که این روزها مدعی وطن دوســتی شده اند حاضرند ذره ای از این خباثت ها و 
خیانت ها و وطن فروشــی های تاریخی را به مخاطبان خود و نوجوانان و جوانان ما 

بگویند؟! 
از نمونه های دیگر وطن فروشی هایی که این سرزمین در دهه های اخیر به یاد 
دارد می توان به همکاری مستقیم و همه جانبه منافقین به سرکردگی مسعود رجوی 
یا گروهک تروریستی کومله و حزب دمکرات کردستان با صدام و رژیم بعث علیه 
ایران در جریان جنگ تحمیلی یا حتی تحرکات مشکوک و مخرب نهضت آزادی 

در ضربه زدن به کشور در آن سال ها اشاره کرد.
جالب آنکه منافقین و گروهک های تروریستی جنایتکاری همچون کومله و 
دمکرات که دستشــان به خون هزاران شهروند بی گناه ایرانی و نامشان به ننگ 
همکاری با دشــمن بعثی علیه رزمندگان اسلام آلوده است هم این روزها خود را 
دلسوز مردم و این کشور جا می زنند؟ اینجاست که باید جوانان و نوجوانان ما بهتر 
و بیشتر با چهره واقعی چنین جرثومه های وطن فروشی آشنا شوند تا با شعبده بازی 

ساحران رسانه ای جای شهید و جلاد عوض نشود.
در سال های اخیر هم در جریان دستیابی دانشمندان کشورمان به توانایی و 
پیشرفت های خیره کننده هسته ای که با توجه به کارایی های فراوان در حوزه تامین 
سوخت و تولید برق و کمک به حوزه های پزشکی و... کاملا توجیه پذیر و ارزشمند 
است، وقتی دشــمنان متحیر از ورود ایرانِ تحریم شده به باشگاه هسته ای و جا 
گرفتن در بین  اندک کشــورهای دارای فناوری های هسته ای، با انواع توطئه ها و 
سنگ اندازی ها و تحریم های مضاعف و حتی ترور دانشمندان برای توقف پیشرفت 
کشورمان دست به کار شدند، بودند کسانی که در داخل با تکرار ادعاها و دروغ های 
دشمن و تکرار وطن فروشــانه »پیف پیف« های مشابه زمان کشف نفت سعی در 

کشیدن ترمز پیشرفت های هسته ای کشور داشتند.
مشــابه این رفتار را از سوی برخی وطن فروشان بدهکار به دشمن در هنگام 
دست یابی کشور به توانایی ساخت انواع موشک ها و یا پرتاب موفقیت آمیز ماهواره 

به فضا شاهد بودیم.
یا در زمان اوج گیری کرونا و جان باختن روزانه گاه تا 700 هموطن وقتی محققان 
کشورمان در عین حیرت دنیا به توانایی ساخت انواع واکسن دست یافتند عده ای 
وطن فروش مشــغول تمسخر و طعنه و آب مقطر خواندن واکسن های تولیدی در 
داخل بودند اما نهایتاً این کشورمان بود که با همین واکسن ها از کشورهای غربی در 
مهار کرونا پیشی گرفت و در شرایطی که کرونا در کشورهای غربی همچنان قربانی 
می گیرد مرگ های کرونایی مدت هاست در ایران به حداقل و تعداد انگشت شمار 

رسیده و دیروز ششمین روز متوالی بدون فوتی کرونایی در ایران هم ثبت شد. 
حال مزدوران شبکه های معاند که علیه هرگونه پیشرفت هسته ای، موشکی، 
تولید واکسن و هرگونه قدرتمند شدن ایران جوسازی کرده و دروغگویی می کنند 

وطن پرست هستند یا دانشمندان پرورش یافته در بطن جمهوری اسلامی؟
در فتنه هایی همچون فتنه 78، 88 هم می توان نمایش وطن فروشی و پیاده 
کردن دستور و دیکته دشمن علیه کشور و مردم توسط وطن فروشان را مشاهده 
کرد و البته این روزها و طی دو ماه اخیر نســخه به روز شده آن تحرکات خائنانه 
هم در کشور به نمایش درآمد. جالب آنکه کسانی که مسئول و عامل پیاده سازی 
نقشه های شوم دشمن در کشور برای ایجاد ناامنی و عملی کردن توهم تجزیه ایران 
عزیز هستند امروز مدعی وطن دوستی هستند. دیکتاتورهایی که حتی تحمل شادی 

مردم از یک برد فوتبالی را هم ندارند.
اما مردم این کشور که خاطره وطن فروشی های مزدوران استعمار و استبداد و 
خیانت ها به میرزاکوچک خان، شیخ فضل الله نوری، مدرس و... را در ذهن دارند و 
پس از انقلاب اسلامی با اتحاد و همدلی پوزه دشمن و همه پادوهای آن را در جنگ 
تحمیلی، رشد صنایع هسته ای، نظامی و پزشکی و... و در جریان فتنه های قدیم و 
جدید به خاک مالیده اند دیگر فریب معاندان و دغل بازی های وطن فروشان مدعی 
دلسوزی برای مردم و کشور را نخواهند خورد. این ملت در همه این توطئه ها طی 
بیش از چهار دهه پیروز بوده است، دیگر تلاش عوامل دشمن برای بهره برداری از 

یک بازی فوتبال علیه این کشور که جای خود دارد.
راســتی، ملت ایران چه بلایی سر دشمن خود آورده است که پادوهای آن با 

دریوزگی دنبال دستاورد سازی از یک باخت فوتبالی هستند؟

ایران باز هم نباخت

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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دیپلمات روس: شایعه برنامه روسیه 
برای تولید پهپاد ایرانی واقعیت ندارد

كنعانی: رژیم اشغالگر اسرائیل، منفور ملت هاست

یک مقام وزارت خارجه روسیه 
و  روابط مسکو  در  »زمستان«  از 
واشنگتن خبر داد و گفت: ادعای 
قصد  درباره  غربی  کشــورهای 
پهپادهای  تولید  برای  روســیه 
ایرانی در خــاک خود، مبتنی بر 
تنها سعی  آنها  و  نیست  واقعیت 
دارند توجه جهان را از مشکلات 

پیرامون احیای برجام دور کنند.
ولادیمیر ارماکوف، مدیر دپارتمان 
منع گســترش و کنترل تســلیحات 
وزارت امور خارجه روسیه در مصاحبه 
اختصاصی با خبرگزاری »نووســتی« 
اعلام کرد که ادعای برخی کشورهای 
غربی مبنی بر اینکه روسیه قصد دارد 
پهپادهای ایرانی را در خاک خود تولید 
کند، مبتنی بر هیچ واقعیتی نیست و 
غرب به این بهانه تنها تلاش می کند 
توجه جامعه جهانی را از مشــکلات 
پیرامون احیای توافق هسته ای با ایران 

منحرف سازد.
پیش  از این، روزنامه واشنگتن پست 
با اســتناد به داده های ســازمان های 
اطلاعاتــی ایالات متحده و متحدانش 
گزارش داده بود که مســکو ظاهراً با 
پهپادهای  تولیــد  درخصوص  تهران 
تهاجمــی ایران در خاک روســیه به 

توافقاتی رسیده است.
به گفتــه ارماکوف، هیچ مدرکی 
مبنی بر »گمانه زنی های بی اساس در 
مورد تحویل ادعایی پهپادهای ایرانی 

به روسیه« وجود ندارد. این دیپلمات 
روس افزود: اکنون برای حفظ چهره، 
نویسندگان داستان های قبلی به این 
طرح روی آورده اند که گفته می شود 
روسیه قصد دارد پهپادهای ایرانی را در 
خاک خود تولید کند. بازهم، همه اینها 
یک سری فرضیات بی اساس است تا 
توجه جهان را از موضوع اصلی ـ یعنی 
»از ســرگیری مجدد« و سریع برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( مطابق با 
پارامترهایی که در سال ۲015 مورد 
توافق قرار گرفته است، منحرف کنند.

زمستان سرد 
در روابط روسیه و آمریکا

این مقام وزارت خارجه روســیه 
همچنین در پاســخ به سؤال دیگری 
یــادآور شــد: هنــوز زود اســت که 
در مــورد چشــم انداز گفت وگوهای 
اســتراتژیک با ایالات متحده صحبت 
کنیم و روابط سرد بین مقامات رسمی 
 مسکو و واشــنگتن به این امر کمک

نمی کند.
پیش ازاین، الیزابــت رود، کاردار 
ســفارت ایالات متحده در روسیه به 
این خبرگزاری گفتــه بود که طرف 
آمریکایــی منتظــر فرصتــی برای 
ازسرگیری گفت وگوها در مورد ثبات 
راهبــردی اســت که بــه گفته وی، 
اوکراین  پیرامون  اوضاع  به دلیل روند 

قطع شده است.
ارماکوف ابــراز عقیده کرد: »من 

چندان فایده ای در حدس و گمان در 
مورد اینکــه چنین »بلوغ فکری« در 
واشــنگتن چه زمانی ممکن است رخ 
دهد نمی بینم، من فقط توجه کرده ام 
که اکنون »زمستان« نه تنها در خارج 
از پنجره فرا رســیده، بلکه در روابط 
ما با ایالات متحــده نیز به وجود آمده 
اســت، و این همان طور که می دانید، 
 این فصل از ســال روند رشد و بلوغ را 

دوست ندارد.«
وی تأکیــد کرد: طرف روســی 
»به عنوان یک اصل« هرگز از گفت وگو 
امتناع نکرده است، در عین  حال، این 
امر مستلزم نگرش واقع بینانه و کافی 
»شــریک طرف مقابل« اســت. این 
دیپلمات گفت: »این امر مستلزم آن 
است که ایالات متحده برای گفت وگوی 
جدی براســاس اصول واقعــاً برابر و 
براساس آمادگی برای احترام به منافع 
خود و عدم عبور از »خط های قرمز« 

خود در حوزه امنیتی آماده شود.«
مدیر بخش منع اشاعه و کنترل 
تسلیحات وزارت خارجه روسیه گفت: 
ایالات متحده در  اقدامــات مخــرب 
مورد وضعیت اطــراف اوکراین اجازه 
نمی دهــد وانمود کنیــم که می توان 
»طبق معمول« در تعدادی از مسائل 
دستورکار روابط دوجانبه با آنها سر و 

کار داشت.
ولادیمیر ارماکــوف در مصاحبه 
با ریانووســتی درخصوص به تعویق 

افتــادن رایزنی های قاهــره در مورد 
راهبردی  تســلیحات  کاهش  پیمان 
)استارت( نیز توضیح داد که پیش  از 
این، روسیه به ایالات متحده از تعویق 
نشست کمیسیون مشورتی دوجانبه 
 در مــورد این معاهده کــه قبلًا برای
۲9 نوامبر تا ۶ دسامبر برنامه ریزی شده 

بود، اطلاع داده است.
به گزارش تسنیم، وی همچنین 
یادآور شــد که برای ارزیابی آمادگی 
طرف آمریکایــی به منظور رفع موانع 
مربوط بــه بازرســی ها در چارچوب 
پیمان استارت هنوز خیلی زود است. 
وی گفــت: مســکو از »کار بر  روی 
طیف وســیعی از مســائل موجود در 
این زمینه که بســیار هستند« دست 
برنداشته است، ولی ما مطمئن نیستیم 
که اقدامــات ایالات متحده منجر به 

مشکلات اضافی نخواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشــاره به فضــای منفی علیه 
صهیونیست ها در جام جهانی قطر 
گفت: رژیم اشغالگر اسرائیل، منفور 

ملت هاست.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در توئیتی با اشــاره به فضای 
ضد صهیونیستی حاکم بر جام جهانی 
فوتبال در قطر، نوشــت: جام جهانی 
۲0۲۲ فوتبــال در قطر به نمایشــگاه 

انزجار افکار عمومــی از رژیم آپارتاید 
صهیونیستی و اعلام همبستگی ملت ها 

با آرمان فلسطین تبدیل شده است.
وی افزود: توافقنامه عادی  ســازی 
بــا برخی دولت های عربی هرگز نفرت 
ملت های عربی از اســرائیل را برطرف 

نکرده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید 
کرد: رژیم اشــغالگر اســرائیل، منفور 

ملت هاست.
ایروانی: شورای امنیت

 اقدامات رژیم صهیونیستی 
در تجاوز و حملات تروریستی 

به سوریه را محکوم کند
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد در نیویورک، اقدامات رژیم 
صهیونیستی در نقض مکرر حاکمیت، 
تمامیت ارضی سوریه و هدف قرار دادن 
عمدی افــراد و زیربناهای غیرنظامی 
به ویژه حمله به فرودگاه ها و کشتی های 
حامل کمک های انسانی در این کشور 
را نقض حقوق بین الملل، حقوق انسان 
دوستانه بین المللی و منشور ملل متحد 
خواند و بر حق مشــروع ســوریه در 
دفاع از خود بر اساس کنوانسیون های 

بین المللی تأکید کرد.
ســفیر و نماینده دائم کشورمان 
در جلســه شــورای امنیت ســازمان 
ملل پیرامون شــرایط در خاورمیانه با 
تمرکز بر سوریه دیدگاه های جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص تحولات این 
کشــور را تشــریح کرد. این دیپلمات 

ارشد کشــورمان تأکید کرد: امنیت و 
ثبات در شمال ســوریه تنها از طریق 
حفظ و احترام کامــل به حاکمیت و 
تمامیت ارضی این کشــور به دســت 
می آید و هرگونــه عملیات نظامی در 
برای مسائل  شمال ســوریه می تواند 
انسان دوســتانه چالش برانگیز باشد و 

حتی آن را بدتر کند. 
سفیر و نماینده دائم ایران شرایط 
انسانی در ســوریه را وخیم ارزیابی و 
اضافه کرد: تداوم مشــکلات اقتصادی 
این کشــور دارای تأثیرات گسترده ای 
اســت. در این رابطه یکی از مهم ترین 
مســائل ترسناک، شیوع وبا در سراسر 
ســوریه است و این امر شرایط انسانی 
مخاطره آمیز ســوریه را تشدید کرده 

است.
امیرســعید ایروانــی همچنین از 
تلاش های ســازمان ملل و آژانس های 
وابســته به آن برای تأمین کمک های 
انســانی جهت نیازمندان و همچنین 
همکاری در اجــرای قطعنامه ۲۶4۲ 

تجلیل کرد.
وی افــزود: تحریم های یک جانبه 
و به ویــژه ســختی های موجود در امر 
ســلامت عمومی و امنیت غذایی که 
توسط کشورهای غربی تحمیل شده، 
شرایط انسانی سوریه را بدتر کرده است.
سفیر و نماینده دائم کشورمان، رفع 
اشغال و اعاده احترام کامل به حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی جمهوری عربی 
سوریه را پیش شــرط هرگونه راه حل 

سیاسی خواند.

گفت و شنود

چرا دست نزدی؟!
گفت: روزنامه زنجیره ای هم میهن در یادداشتی درباره تیم ملی کشورمان 
نوشــته است؛ فرق امروز با سال ۷۶ که تیم استرالیا را بردیم، آن است که در 
آن سال ها با رأی به خاتمی در ایران تحول آفریدیم و باور داشتیم که خواستن 

توانستن است!
گفتــم: همان دوران را می گوید که وزیر ارشادشــان به انگلیس 
پناهنده شد؟! معاون وزیرشــان الان سردبیر شبکه اسرائیلی ایران 
اینترنشنال اســت؟! بولتن نویس دفتر رئیس جمهورشان رسماً برای 
موساد کار می کند؟! رئیس جمهورش به دیدار جرج سوروس، سرمایه دار 
صهیونیست و دشمن تابلو دار ایران می رود؟! سردبیر روزنامه هم میهن 
به زانو زدن رئیس جمهور صربستان در مقابل ترامپ افتخار می کند؟! 
بیش از 70 نفر از همکاران روزنامه نگار و مدیرانشان به آمریکا و انگلیس 

پناهنده شده اند؟! و ...
گفــت: چه عرض کنم؟! معلوم نیســت به کدامیــک از این افتضاحات و 

وطن فروشی ها افتخار می کنند؟!
 گفتم:  رئیس شــرکت به یکــی از کارمندانــش اعتراض کرد 
و گفت؛ چرا وقتی اعلام شد به افتخار من دست بزنید! تو دست نزدی؟! 
 کارمندش گفت؛ قربان وقتی گفتند به افتخارتان دست بزنم نمی دانستم 

باید دستم را به کجایتان بزنم؟!

نگهبان گفت:  دبیر شــورای 
زندگی بابرکت حضرت زینب)س( 
موثر  نقش آفرینــی  تجلــی گاه 
اجتماعی زن مســلمان در عین 

رعایت کرامت انسانی است.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در جلســه این شورا با تبریک 
به مناســبت میلاد مبــارک حضرت 
زینب)س( و روز  پرستار به تشریح ابعاد 
شخصیتی این بانوی مکرم پرداخت و 
گفت: ایشان یک الگوی تمام عیار برای 
زندگــی مومنانه هســتند، چراکه در 
مراحل مختلف زندگی تصویری دقیق 
از یک انســان مومن و باتقوا را ترسیم 
کرده اند و این حاصل آشنایی ایشان با 
مبانی اسلام و عمل به احکام الهی است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــورای نگهبان، وی با بیــان اینکه 
حضــرت زینب)س( زیربنایی از علم و 

معرفت را به واســطه مادر گرامی شان 
حضرت زهرا)س( و پدر گرامی شــان، 
حضرت علی)ع( کسب نموده اند و خود 
نیز در تربیت فرزندان شایسته الگویی 
ممتاز هســتند، خاطرنشان کرد: بیان 
عبارت »ما رایت الا جمیلا« درباره وقایع 
کربــلا، حاکی از اوج ایمان و معرفت و 
عرفان عمیق حضرت زینب)س( است.
آیت الله جنتی یکی از ویژگی های 
بارز حضرت زینب)س( را اطاعت پذیری 
مطلــق از امام زمان خود عنوان کرد و 
اظهار داشت: در حماسه کربلا اوج این 
خصیصه حضرت زینب)س( به نمایش 
گذاشته شد از این رو هرکس می خواهد 
در عرصه جهاد تبیین موفق شود باید به 
مطالعه دقیق سیره حضرت زینب)س( 

در این حوزه بپردازد.
وی با اشــاره به اینکــه زندگی با 
تجلی گاه  زینــب)س(  برکت حضرت 

نقش آفرینی موثر اجتماعی زن مسلمان 
درعین رعایت کرامت انســانی است، 
تصریح کرد: نامیده شــدن روز میلاد 
حضرت زینب)س( به عنوان روز  پرستار 
نیز افتخاری بزرگ برای جامعه پرستاری 
کشور است. حقیقتا پرستاران در روزهای 
سخت در کنار مردم ایران بوده اند و از 

بار مصیبت های آنها کاسته اند.
دبیر شــورای نگهبــان در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
ســالروز شــهادت آیت الله سیدحسن 
مــدرس)ره( و روز مجلــس شــورای 
اســلامی گفت: یاد این شهید والامقام 
را گرامی می داریم و روز مجلس را نیز 
به نمایندگان محترم مجلس شــورای 
اسلامی تبریک می گوییم و از خداوند 
متعــال می خواهیم به آنهــا در انجام 
وظایف قانونی و انقلابی شــان توفیق 

عنایت فرماید.

نداشتن ترس و طمع دو خصلت مهم 
شهید مدرس در ایفای وظایف نمایندگی بود

افزود: مهم  ترین دلیل توفیق  وی 
شــهید مــدرس)ره( در انجام وظایف 
نمایندگی را در میان سخنان او می توان 
یافت؛ آنجا که می گویــد: خداوند دو 
چیز را به من نداده است؛ یکی ترس و 
دیگــری طمع که وقتی این دو چیز را 
نداشته باشی حرف های خود را می توانی 
صریح بیان کند و حرص و طمع باعث 

ذلت انسان می شود.
آیت الله جنتی در خاتمه تاکید کرد: 
این نکته که امروز از شخصیتی مانند 
شهید مدرس)ره( با احترام یاد می شود 
اما آن دســته از نمایندگان هم دوره او 
که به وظایف خود در برابر مردم عمل 
نکردند، فراموش شده اند، نشان می دهد 
که مردم بصیر ایران قدر خادمان واقعی 

خویش را می دانند.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

زندگی حضرت زینب)س( تجلی گاه نقش آفرینی موثر اجتماعی زن مسلمان است


